

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO  
MARANHÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº  
014-A/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 026/2021

Nº do Processo: 04.006/2021

Nº da ATA: 014-A/2021

Validade: 29/07/2022

Aos 29 de Julho de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300, Coqueiral, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI**, CNPJ nº 03.980.665/0001-05, sediada na AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 983, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail papelimperatriz@gmail.com, neste ato representada por, **RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO**, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 345.557.903, RG Nº 101841198-1, residente e domiciliado na AVENIDA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 983, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 04.006/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 026/2021, que tem como objeto Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

**DOS PREÇOS REGISTRADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL		UND	555	R\$ 7,00	R\$ 3.885,00
2	ALCOOL ETILICO 92 GRAUS C/1.000 ML X 12 UNID.		CX	134	R\$ 67,69	R\$ 9.070,46
3	ALFINETE DE AÇO tamanho mínimo NUMERO 29 CX C/50 GR		CX	150	R\$ 2,68	R\$ 402,00
4	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 C/ PINTA AZUL		UND	329	R\$ 2,40	R\$ 789,60
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.		CX	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
6	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ DEPOSITO PARA GIZ PCT C/ 12 UM		CX	80	R\$ 53,05	R\$ 4.244,00

I. O arquivamento;

II. A aplicação da penalidade de advertência ou suspensão;

III. A instauração de processo disciplinar.

**Art. 48** - Como medida cautelar e a fim de que o conselheiro não venha interferir na apuração de irregularidade, poderá a autoridade competente determinar o afastamento do exercício da função, pelo prazo de até 30 (trinta) dias, sem prejuízo da remuneração.

**Art. 49** - Aplicam-se aos conselheiros tutelares, naquilo que não for contrário ao disposto nesta Lei ou incompatível com a natureza temporária do exercício da função, as disposições do Estatuto dos Servidores Públicos do Município e da Legislação correlata referente ao direito de Petição e ao Processo Administrativo Disciplinar.

**Parágrafo Único** - Caberá ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, coordenar e executar todas as atividades relativas à disciplina dos conselheiros tutelares.

**TÍTULO III  
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS**

**Art. 50** - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial para as despesas anuais decorrentes do cumprimento desta Lei, no valor de até 100 salários mínimos vigente no país, conforme haja previsão decorrente estudo prévio de impacto orçamentário.

**Art. 51** - O Poder Público Municipal providenciará as condições estruturais, materiais para o funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Conselho Tutelar.

**Art. 52** - Compete ao Poder Público Municipal, por meio de servidores do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, da Secretaria Municipal de Assistência Social ou Fundação a movimentação do Fundo da Infância e Adolescência.

**Parágrafo Único** - Conforme o art. 52, a equipe técnica será paritária, ficará responsável pela fiscalização, articulação, orientação às entidades na intermediação de recursos junto ao Fundo da Infância e Adolescência, de acordo com os critérios expostos no art.11, § 2º, bem como recebimento e avaliação dos projetos que virá a ser celebrado junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

**Art. 53** - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, em conformidade com o inciso IX do Art. 147 da Constituição do Estado do Maranhão e o "caput" do Art. 87 da Lei Orgânica do Município de Grajaú-MA, em vigor, por afixação, revogando-se todas as disposições em contrário.

**Gabinete do Prefeito Municipal de Grajaú, Estado do Maranhão, aos 21 (vinte e um) dias do mês de setembro do ano de (2017) dois mil e dezessete.**

**MERCIAL LIMA DE ARRUDA**  
Prefeito Municipal

Publicado por: MARAIR BORGES DE ARAUJO  
Código identificador: bf2f76adf522c5f2bd6c091df43c341a



7	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	CX	325	R\$ 14,40	R\$ 4.680,00
8	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UM	CX	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
9	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	UND	130	R\$ 30,70	R\$ 3.991,00
10	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES	UND	50	R\$ 50,40	R\$ 2.520,00
11	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FL.	UND	1053	R\$ 2,90	R\$ 3.053,70
12	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CX	270	R\$ 9,06	R\$ 2.446,20
13	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UM	CX	80	R\$ 13,70	R\$ 1.096,00
14	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID	CX	315	R\$ 6,50	R\$ 2.047,50
15	CADERNO BROCHURA 48 FLS	UND	3050	R\$ 5,60	R\$ 17.080,00
16	CADERNO BROCHURA 96FLS	UND	3100	R\$ 7,06	R\$ 21.886,00
19	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	UND	3000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
20	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA	UND	275	R\$ 5,10	R\$ 1.402,50
21	CALCULADORA DE MESA MEDIA 12 DÍGITOS A PILHA	UND	370	R\$ 9,08	R\$ 3.359,60
22	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 MM C/ 12 UNID.	CX	423	R\$ 11,30	R\$ 4.779,90
23	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID.	CX	418	R\$ 29,70	R\$ 12.414,60
24	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM C/12 X 12 UM CORES VARIADAS	CX	65	R\$ 4,20	R\$ 273,00
25	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	PCT	587	R\$ 30,30	R\$ 17.786,10
26	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	PCT	587	R\$ 35,80	R\$ 21.014,60
28	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 40 COM ALMOFADA	UND	250	R\$ 30,10	R\$ 7.525,00
29	CD-R - MÍDIA GRAVAVEL 700MB/80MI	UND	300	R\$ 1,62	R\$ 486,00
30	CLIPS NIQUELADOS 1/0 CX C/ 100	CX	1110	R\$ 1,40	R\$ 1.554,00
31	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	CX	1110	R\$ 1,50	R\$ 1.665,00
32	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	CX	1110	R\$ 1,35	R\$ 1.498,50
33	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	CX	1110	R\$ 1,55	R\$ 1.720,50
34	CLIPS NIQUELADOS 5/0 CX C/ 50	CX	1110	R\$ 1,55	R\$ 1.720,50
35	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	CX	1110	R\$ 1,90	R\$ 2.109,00
36	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	CX	370	R\$ 12,95	R\$ 4.791,50
37	COLA BRANCA 0250G CX C/24 UNID.	CX	48	R\$ 66,90	R\$ 3.211,20
38	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	CX	48	R\$ 61,90	R\$ 2.971,20
39	COLA BRANCA 90G CX C/ 12 UNID.	CX	335	R\$ 12,90	R\$ 4.321,50
40	COLA COLORIDA 25 GR C/4 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	195	R\$ 4,40	R\$ 858,00
41	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	195	R\$ 4,90	R\$ 955,50
42	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	CX	150	R\$ 15,70	R\$ 2.355,00
43	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	CX	65	R\$ 106,10	R\$ 6.896,50
44	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	PCT	60	R\$ 32,30	R\$ 1.938,00
45	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	PCT	40	R\$ 35,10	R\$ 1.404,00
46	COLA TEC BOND 50G CX C/ 10 UNIDADES	CX	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
47	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UNID.	CX	315	R\$ 3,60	R\$ 1.134,00
48	COLCHETE MÉDIO N. 6 CX C/72 UNID.	CX	420	R\$ 3,30	R\$ 1.386,00
51	COPO DESCARTAVEL CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	CX	195	R\$ 127,55	R\$ 24.872,25
52	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/ 12 UNID.	CX	367	R\$ 14,60	R\$ 5.358,20
53	DESTACA TEXTO CX C/ 12 UNID.	CX	335	R\$ 6,48	R\$ 2.170,80
54	DVD-R 4.7 GB	UND	300	R\$ 2,07	R\$ 621,00

55	DVD-RW 4.7 GB REGRAVAVEL	UND	150	R\$ 2,94	R\$ 441,00
56	ELÁSTICO AMARELO Nº 18; PCT COM no mínimo 100G	PCT	148	R\$ 5,90	R\$ 873,20
57	ENVELOPE PARDO 176 X 250 - 1/2 OFÍCIO PCT/100 UNID.	PCT	227	R\$ 31,90	R\$ 7.241,30
58	ENVELOPE PARDO 229 X 324 - A4 PCT/100 UNID.	PCT	227	R\$ 44,90	R\$ 10.192,30
59	ENVELOPE PARDO 240 X 340 - OFÍCIO PCT/100 UNID.	PCT	242	R\$ 29,80	R\$ 7.211,60
60	ENVELOPE PARDO 250 X 353 - A3 PCT C/ 100 UNID.	PCT	182	R\$ 32,90	R\$ 5.987,80
61	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07 MM C/ 100 UNID	PCT	235	R\$ 89,76	R\$ 21.093,60
62	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 20 MM C/ 50 UNID	PCT	193	R\$ 42,44	R\$ 8.190,92
63	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 12 MM C/ 100 UNID	PCT	235	R\$ 26,91	R\$ 6.323,85
65	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA ESTREITA CX C/12 UNID.	CX	156	R\$ 11,50	R\$ 1.794,00
66	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA LARGA CX C/ 12 UNID.	CX	230	R\$ 10,70	R\$ 2.461,00
67	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNID.	CX	160	R\$ 23,70	R\$ 3.792,00
69	FTTA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/ 10 UNID	PCT	290	R\$ 21,50	R\$ 6.235,00
70	FTTA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/ 4 UNID	PCT	290	R\$ 9,80	R\$ 2.842,00
72	FITAS ADESIVAS DUPLA FACE CX C/ 6 UNIDADES	CX	113	R\$ 35,70	R\$ 4.034,10
73	GIZ DE CERA PCT C/ 12 CX C/ 12 CORES	UND	20	R\$ 5,35	R\$ 107,00
74	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/40 X mínimo 60 PALITOS	CX	55	R\$ 94,38	R\$ 5.190,90
76	GIZAO DE CERA PCT C/12 CX X 12 CORES	UND	660	R\$ 8,59	R\$ 5.669,40
77	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	UND	215	R\$ 12,65	R\$ 2.719,75
78	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	UND	212	R\$ 18,45	R\$ 3.911,40
80	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	PCT	1135	R\$ 17,16	R\$ 19.476,60
81	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS	PCT	1100	R\$ 21,35	R\$ 23.485,00
83	LAPIS DE COR INTEIRO PCT C/ 12 CX C/ 12 CORES	UND	120	R\$ 2,55	R\$ 306,00
84	LAPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	UND	475	R\$ 18,08	R\$ 8.588,00
85	LIMPA QUADRO BRANCO SPRAY 60 ML CX C/6 UNID.	CX	120	R\$ 59,30	R\$ 7.116,00
86	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 050 FLS	UND	375	R\$ 5,23	R\$ 1.961,25
87	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	UND	90	R\$ 8,85	R\$ 796,50
88	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	UND	110	R\$ 7,55	R\$ 830,50
89	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	UND	365	R\$ 9,46	R\$ 3.452,90
90	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UND	355	R\$ 7,55	R\$ 2.680,25
91	MASSA DE MODELAR PCT C/12 CX COM 12 UNID.	CX	55	R\$ 17,50	R\$ 962,50
93	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT	50	R\$ 31,11	R\$ 1.555,50
94	PAPEL 40KG 66 X 96 CM 120 GR C/250 FL	PCT	55	R\$ 142,90	R\$ 7.859,50
95	PAPEL ADESIVO A4	PCT	32	R\$ 11,30	R\$ 361,60
96	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA CX C/ 08 PCT C/400 FL	CX	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
97	PAPEL ALMAÇO S/PAUTA CX C/08 PCT C/400 FL	CX	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
98	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	PCT	75	R\$ 10,70	R\$ 802,50



99	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 MT	ROL	80	R\$ 69,90	R\$ 5.592,00
100	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	PCT	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
102	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	PCT	50	R\$ 19,10	R\$ 955,00
103	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	PCT	150	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
104	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	PCT	55	R\$ 38,50	R\$ 2.117,50
105	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	PCT	55	R\$ 27,20	R\$ 1.496,00
106	PAPEL FOTOGRAFICO pacote com 100 folhas	PCT	55	R\$ 45,90	R\$ 2.524,50
107	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO pacote com 50 folhas	PCT	30	R\$ 23,70	R\$ 711,00
109	PAPEL MADEIRA AMARELA 66 X 96 CM 80 GR C/250 FLS	PCT	55	R\$ 106,70	R\$ 5.868,50
110	PAPEL MICROONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	PCT	12	R\$ 20,98	R\$ 251,76
112	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO CX C/ 25 X 100 FLS	CX	175	R\$ 63,13	R\$ 11.047,75
113	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	CX	215	R\$ 127,08	R\$ 27.322,20
114	PAPEL SULFITE TAMANHO OFICIO CX C/ 5000 FL	CX	165	R\$ 209,90	R\$ 34.633,50
115	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	PCT	240	R\$ 17,90	R\$ 4.296,00
116	PASTA ARQUIVO POLIIONDA CX C/50 UNID.	CX	340	R\$ 107,90	R\$ 36.686,00
117	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24 UNID.	CX	130	R\$ 120,40	R\$ 15.652,00
118	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	CX	190	R\$ 125,60	R\$ 23.864,00
119	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	UND	32	R\$ 18,90	R\$ 604,80
120	PASTA CATALOGO C/ 050 ENVELOPES OFICIO CAPA PRETA	UND	625	R\$ 8,20	R\$ 5.125,00
121	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	PCT	685	R\$ 11,59	R\$ 7.939,15
123	PASTA PAPELÃO COM FERRO CX C/ 50 UNID.	CX	250	R\$ 43,90	R\$ 10.975,00
124	PASTA PLÁSTICA OFICIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE PCT C/ 10	PCT	255	R\$ 15,50	R\$ 3.952,50
125	PASTA POLIIONDA 35 CM CX C/ 50 UNID.	CX	255	R\$ 52,31	R\$ 13.339,05
126	PASTA POLIIONDA 55 CM CX C/ 50 UNID.	CX	190	R\$ 104,57	R\$ 19.868,30
127	PASTA SUSPENSÃO PRENDEDOR PLÁSTICO G/50 UNID.	CX	315	R\$ 56,90	R\$ 17.923,50
128	PERCEVEJO LANTONADO CX C/100 UNID.	CX	330	R\$ 2,05	R\$ 676,50
129	PERFURADOR CORPO METALICO CAPACIDADE P/ 20 FL	UND	290	R\$ 16,10	R\$ 4.669,00
130	PERFURADOR CORPO METALICO CAPACIDADE P/ 25 FL	UND	265	R\$ 19,92	R\$ 5.278,80
131	PERFURADOR CORPO METALICO CAPACIDADE P/12 FL	UND	285	R\$ 24,12	R\$ 6.874,20
132	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 UM	PCT	155	R\$ 4,20	R\$ 651,00
133	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	PCT	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
135	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	CX	435	R\$ 21,80	R\$ 9.483,00
136	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UM	PCT	117	R\$ 16,25	R\$ 1.901,25
137	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UM	CX	115	R\$ 20,90	R\$ 2.403,50
138	PISTOLA PARA COLA QUENTE	UND	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
139	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40 W	UND	50	R\$ 40,70	R\$ 2.035,00

140	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	UND	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00
141	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	PCT	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
142	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	CX	30	R\$ 27,70	R\$ 831,00
143	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/26 UNID.	PCT	35	R\$ 56,30	R\$ 1.970,50
144	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ no mínimo 16 UNID.	PCT	40	R\$ 56,30	R\$ 2.252,00
145	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	UND	40	R\$ 56,30	R\$ 2.252,00
146	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	UND	40	R\$ 56,30	R\$ 2.252,00
147	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	UND	40	R\$ 56,30	R\$ 2.252,00
148	PLACA DE ISOPOR 40 MM PCT C/ 5 UNID	PCT	105	R\$ 56,30	R\$ 5.911,50
149	PÓ PARA TONNER - BROTHER -/ 2 unidades 1kg cada	CX	50	R\$ 208,92	R\$ 10.446,00
150	PORTA CARIMBO METALICO CAPACIDADE 8 CARIMBOS	UND	180	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00
151	PORTA CRACHA PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	UND	2035	R\$ 1,15	R\$ 2.340,25
152	PORTA CRACHA PLÁSTICO VERTICAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	UND	2035	R\$ 1,70	R\$ 3.459,50
153	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	UND	65	R\$ 16,90	R\$ 1.098,50
154	PRANCHETA ACRILICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	70	R\$ 8,50	R\$ 595,00
155	PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	UND	115	R\$ 9,90	R\$ 1.138,50
156	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
157	PRANCHETA OFICIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	UND	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
158	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDOS	CX	63	R\$ 107,78	R\$ 6.790,14
159	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES	CX	58	R\$ 117,35	R\$ 6.806,30
160	PRATOS DESCARTÁVEIS PEQUENOS C/ 10 UNID CX C/	CX	58	R\$ 80,91	R\$ 4.692,78
161	QUADRO BRANCO 150 X 120M MOLD. MADEIRA	UND	100	R\$ 99,70	R\$ 9.970,00
163	QUADRO DE FELTRO MOLDURA MADEIRA 60 X 90CM	UND	46	R\$ 67,31	R\$ 3.096,26
164	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	UND	100	R\$ 99,68	R\$ 9.968,00
165	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/12 UNID.	CX	240	R\$ 20,61	R\$ 4.946,40
166	REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	CX	90	R\$ 58,90	R\$ 5.301,00
167	REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25	PCT	325	R\$ 14,90	R\$ 4.842,50
168	REGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM C/10 UM	PCT	70	R\$ 16,90	R\$ 1.183,00
169	T.N.T. ROLO C/50 MT	UND	100	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00
170	TABUADA ESCOLAR PEQUENA C/50 UNID.	PCT	40	R\$ 84,02	R\$ 3.360,80
171	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	PCT	57	R\$ 11,90	R\$ 678,30
172	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	UND	116	R\$ 12,00	R\$ 1.392,00
173	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	CX	55	R\$ 3,32	R\$ 182,60
174	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	UND	75	R\$ 4,29	R\$ 321,75